
 

 

 

 

 

D.D.G. n. 779 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

   
   

  

 

VISTA la Legge n.168/1989; 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 

VISTO il D.lgs. n.150/2009 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n.240/2010 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n.190/2012 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii.; 

VISTE le delibere e determinazioni emanate dall’A.N.AC. in 

materia; 

VISTA  la delibera n.103 del 20 luglio 2015 con cui l’ANVUR 

approva “Linee Guida per la gestione integrata del Ciclo 

della Performance delle università statali e degli enti 

pubblici di ricerca italiani”; 

VISTA  la Nota d’indirizzo per la gestione del ciclo della 

performance 2018-2020, approvata dal Consiglio Direttivo 

dell’ANVUR in data 20 dicembre 2017; 

VISTA la struttura organizzativa vigente; 

VISTO  il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 

approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 

13.01.2023, adottato con D.R. n.444 del 01.02.2023; 

VISTO  il Documento di Programmazione Integrata (DPI) 2023-2025 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro (parere 

favorevole espresso dal Senato Accademico - seduta del 

24.01.2023; approvato dal Consiglio di Amministrazione – 

seduta del 26.01.2023; adottato con D.R. n. 443 del 

26.01.2023); 

VISTI  gli obiettivi strategici contenuti nel Documento di 

Programmazione Integrata 2023-2025 dell’Università degli 

Studi di Bari (Sezione I); 

VISTI i progetti direzionali assegnati, per l’anno 2023, al 

Direttore Generale e ai Direttori delle Direzioni 

Amministrative contenuti nel Piano Integrato 2023-2025 

(Sezione III del DPI 2023-2025 – allegato n.3); 

VISTO  il decreto di adozione e assegnazione degli obiettivi 

operativi alle strutture di III e IV livello 

organizzativo DDG n. 291 del 15.03.2023; 

http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20Atenei.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20Atenei.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20EPR.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20EPR.pdf


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.D.G. n. 779  

 

 
  DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

 

 Oggetto: Assegnazione obiettivi nuovi incarichi 2023  

pag. 2 di 3 

 

VISTO il D.D.G. n.242 del 27.02.2023 con il quale è stato 

conferito l’incarico di Funzione Specialistica, alla 

dott.ssa Annamaria Serena Labroca, afferente alla U.O. 

Contabilità e attività negoziali del Dipartimento 

Interdisciplinare di Medicina (codice 113002); 

VISTO il D.D.G. n.243 del 27.02.2023 con il quale è stato 

conferito l’incarico di Funzione Specialistica al sig. 

Giovanni Cosimo Ferricelli, afferente alla U.O. Didattica 

e servizi agli studenti del Coordinamento Dipartimento 

Interdisciplinare di Medicina (codice 113004); 

VISTI i nuovi incarichi di Responsabilità attribuiti in corso 

d’anno alla dott.ssa Irene Albamonte per la struttura 

Ufficio Stampa – Rettorato (codice 010400) e al dott. 

Natale Mavillonio per la struttura U.O. Borse, assegni di 

ricerca e collaborazioni - Sezione Trattamento economico 

personale non di ruolo e missioni - Direzione 

Amministrazione e Finanza (codice 120401); 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

 

Per l’anno 2023 sono adottati e assegnati i seguenti nuovi obiettivi 

individuali: 

CODICE 

STRUTTURA 

DENOMINAZIONE 

STRUTTURA 

COD. 

OB.  
ASSEGNATARIO OBIETTIVO INDICATORE 

TARGET 

2023 

113002 

U.O. 

Contabilità e 

attività 

negoziali - 

Coordinamento 

Dipartimento 

Interdisciplina

re di Medicina 

- Direzione Per 

il 

Coordinamento 

delle strutture 

dipartimentali 

2023_C

OO_037 

Annamaria 

Serena 

Labroca 

Organizzazione e 

coordinamento delle 

attività necessarie 

per l'attivazione 

del Corso di 

formazione 

manageriale per 

Dirigenti 

incaricati della 

Direzione di 

Struttura Complessa 

di aziende ed Enti 

Sevizio Sanitario) 

On/Off 

(report 

delle 

attività 

svolte) 

On 

113004 

U.O. Didattica 

e servizi agli 

studenti - 

Coordinamento 

Dipartimento 

Interdisciplina

re di Medicina  

2023_C

OO_038 

Giovanni 

Cosimo 

Ferricelli 

Attività di 

aggiornamento dei 

contenuti delle 

schede dei corsi di 

laurea per 

l’offerta formativa 

2023-2024 per i 

Corsi di Laurea 

delle Professioni 

Sanitarie con sede 

in Taranto 

Numero di 

schede di 

corso di 

studio 

complete 

3 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.D.G. n. 779  

 

 
  DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

 

 Oggetto: Assegnazione obiettivi nuovi incarichi 2023  

pag. 3 di 3 

 

CODICE 

STRUTTURA 

DENOMINAZIONE 

STRUTTURA 

COD. 

OB.  
ASSEGNATARIO OBIETTIVO INDICATORE 

TARGET 

2023 

010400 
Ufficio Stampa 

– Rettorato 

2023_R

ET_010 

Irene 

Albamonte 

Realizzare 

l’analisi e il 

monitoraggio degli 

elementi di 

notiziabilità 

all’interno di 

Uniba per 

contribuire al 

miglioramento della 

brand reputation di 

UniBa 

On/off 

(report 

attività 

svolta) 

On 

120401 

U.O. Borse, 

assegni di 

ricerca e 

collaborazioni 

- Sezione 

Trattamento 

economico 

personale non 

di ruolo e 

missioni - 

Direzione 

Amministrazione 

e Finanza 

2023_D

AF_019 

Natale 

Mavillonio 

Avviare il recupero 

somme da Enti 

pubblici e privati 

per finanziamento 

borse di Dottorato 

N. richieste 

elaborate 
10 

 

Art.2 

 

L’obiettivo cod. 2023_PROG_RTM_02.04 “Redigere il Bando ERC”, assegnato 

per mero errore alla struttura Polo di ricerca europea e internazionale 

Scienze della vita - Sezione Ricerca, Innovazione e Impatto - Direzione 

Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (cod. 070506), è da 

attribuirsi alla struttura U.O. Supporto alla Valutazione della ricerca - 

Sezione Ricerca, Innovazione e Impatto - Direzione Ricerca, Terza 

Missione e Internazionalizzazione (cod. 070502). 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo.  

 

Bari, 28.07.2023 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 F.to Avv. Gaetano Prudente 

 

 

 

 


